
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400189

189

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, inscrita no CNPJ Nº
04.178.518/0001-70, através da Pregoeira Substituta e equipe de apoio, vem á público
divulgar o RESULTADO da Licitação Supracitada. Contratação de empresa, para a prestação
dos serviços de transporte escolar de alunos residentes na zona rural, atendendo a
demanda escolar no âmbito municipal/estadual para o ano letivo de 2020, conforme
itinerário abaixo descrito, no município de Santa Cruz do Xingu - MT. VENCEDORA:
LENILSON DUNDA DE DEUS, inscrita no CNPJ: 21.827.682/0001-80, com o valor de R$
375.686,10, AILTON DA S. TAVARES EPP, inscrita no CNPJ: 07.623.565/0001-74, com o valor
de R$ 418.344,00 e VANESSA DE OLIVEIRA MAGALHÃES inscrita no CNPJ: 29.864.624/0001-
39, com o valor de R$ 199.820,00

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditivo ao convenio para execução do trabalho social no âmbito do programa
minha casa minha vida - recurso FAR banco: BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ/MF N.º
00.000.000/0001-91, representado pela sra. Rosinei Moreira conveniado: município de
Sorriso/MT., CNPJ/MF N.º 03.239.076/0001-62, representado pelo sr. Ari Genezio Lafin.
data assinatura: 02/03/2020 o presente termo aditivo tem por finalidade prorrogar o prazo
de conclusão do trabalho social sob responsabilidade do convenciado, aplicado ao
emprendimento residencial Mario Raiter cadastrado no cim sob n.º 782631, constituido
dee 1272 unidades habitacionais localizado a rua gtramado, bairro nova prata, municipio
Sorriso/MT, e produzido CPNFPRME diretrizes do programa minha casa minha vida e
recursos do fundo de arrendamento residencial (PMCMMV - FAR), prorrogando,
consequentemente, o prazo de vigência do convenio celebrado em 17.05.2018. Da
proprrogação - os convenientes, diante das justificativas apresentadas pela conveniado
(anexo i), resolvem prorrogar os prazos de conclusão do trabalho social aplicado ao
empreendimento residencial Mario Raiter e de vigencia do convenio ora aplicado por 720
(setescentos e vinte) dias, contados da data de assinatura do presente termo aditivo.
Objeto: convenio para execução do trabalho social no ambito do programa minha casa
minha vida (PMCMV) - recurso far, que será desenvolvido de acrodo com as especificações
definidas no capitulo iii do manual de instruções do trabalho social, aprovado pela portaria
do ministério das cidades n.º 021/2014, que será implantado no programa minha casa
minha vida (PMCMV) - RECIRSO FAR, no empreendimento denominado residencial "Mario
Raiter", constituido de 1272 unidades habitacionais, localizado na rua gramado, bairro nova
prata, município de Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 009/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO
DISTRITO DE PRIMAVERA DO NORTE - SORRISO - MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de
Sorriso MT), DO DIA 23 DE MARÇO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser
obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 3 de março de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020

Processo n. 650534/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de gasolina comum, etanol comum, óleo diesel
comum, e óleo diesel s-10 e agente redutor líquido - ARLA 32, de forma fracionada, por
meio de cartão magnético ou micro processados, através de sua rede de postos
credenciados, com implantação e operação de sistema integrado de gestão de consumo de
combustíveis, sem taxa de administração, visando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande /MT, na ocasião da sessão do dia 21/02/2020 em decorrência
da inabilitação das empresas participantes do certame, este tornou-se FRACASSADO. O
presente documento está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande - MT, 2 de março de 2020.
CARLINO AGOSTINHO

Pregoeiro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020
Repetição

Chamada Pública Nº 01/2020. Processo Licitatório Nº 010/2020. Dispensa Nº
05/2020. Republicação. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, considerando o disposto no §1º do
art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 04/2015. Documentação de habilitação
e o Projeto de Venda deverão ser entregues até às 09h do dia 25/03/2020, no endereço
supracitado. Edital e informações no Setor de Licitação da Prefeitura, Rua Santo Afonso,
660 - Centro ou pelo e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br.

KARINA ANDRÉIA FERREIRA
Presidente da C.P.L

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Bela Vista torna público
que o Procedimento Licitatório Nº 010/2020. Chamada Pública Nº 01/2020. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, foi
declarado Fracassado, tendo em vista que a proponente participante fora inabilitada.

KARINA ANDRÉIA FERREIRA
Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão

Presencial, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo

Decreto Municipal 061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017,

que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente

pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06,

conforme adiante especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gasolina

comum para atender a demanda do Município de Bonito/MS. ABERTURA DA SESSÃO:

16 de março de 2020. HORAS: 08h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS,

sito a Rua Cel. Pilad Rebua, 1.780, Centro. O edital com os dados completos encontra-

se disponível aos interessados no endereço acima especificado, gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão

Presencial, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo

Decreto Municipal 061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017,

que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente

pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06,

conforme adiante especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição de óleo

diesel comum para atender a demanda do Município de Bonito/MS. ABERTURA DA

SESSÃO: 16 de março de 2020. HORAS: 09h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de

Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pilad Rebua, 1.780, Centro. O edital com os dados

completos encontra-se disponível aos interessados no endereço acima especificado,

gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão

Presencial, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo

Decreto Municipal 061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017,

que regulamenta as contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente

pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06,

conforme adiante especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição de óleo

diesel S10 para atender a demanda do Município de Bonito/MS. ABERTURA DA SESS ÃO :

16 de março de 2020.HORAS: 10h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS,

sito a Rua Cel. Pilad Rebua, 1.780, Centro. O edital com os dados completos encontra-

se disponível aos interessados no endereço acima especificado, gratuitamente.

Bonito-MS, 3 de março de 2020.

VIDANEIS CÂNDIDO DA SILVA,

Secretário Municipal de Administração e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
RESULTAO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 44/2019

Processos n. 107.908/2019-17

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande,

Estado de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação -

DICOM, torna público o resultado da habilitação da Concorrência supra, sendo todas as

empresas declaradas habilitadas, quais sejam: ENGEPAR ENGENHARIA E PARTIC I P AÇÕ ES

LTDA, USIMIX LTDA e BTG EMPREENDIMENTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, para

todos os lotes. As razões que motivaram tal posicionamento encontram-se à disposição

dos interessados na Ata 02 - Privativa - Concorrência nº 044/2019.

Os interessados poderão apresentar razões de recurso no prazo de 05

(cinco) dias úteis a contar da data desta publicação.

Campo Grande - MS, 3 de março de 2020.

LEONARDO BARBIRATO JUNIOR

Presidente da CPL

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA

Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




